
  1/3 

Dodatek č. 1030/2024/2 

ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

na rok 2024 

Článek 1 

Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 

Ing. Zbyňkem Hořelicou,  

(dále jen „poskytovatel“ nebo „SFDI“) 

a 

Povodí Moravy, s. p.  

Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

IČO: 70890013 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl A, vložka 13565 
zastoupené generálním ředitelem 
MVDr. Václavem Gargulákem 

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10, odst. 10.4 Smlouvy 
č. 1030/2024 o poskytnutí finančních prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury 
na rok 2024 ze dne 29. ledna 2024 a ve znění Dodatku č. 1030/2024/1 ze dne 4. března 
2024 (dále jen „Smlouva“), 

tento Dodatek č. 1030/2024/2 (dále jen „Dodatek“): 

Článek 2 

Účel Dodatku 

Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2024 a provedení změn ve Smlouvě v souladu se změnovým 
řízením č. 76 schváleným dne 17. dubna 2024. 

 

 



  2/3 

Článek 3 

Změny a doplnění Smlouvy 

3.1. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“: 

– v odst. 4.2. se na konci věty tečka nahrazuje čárkou a nově se vkládá text: 
„a v souladu se změnovým řízením č. 76 schváleným dne 17. dubna 2024.“ 

– odst. 4.3. nově zní: 

„4.3. V roce 2024 poskytne poskytovatel příjemci k účelu uvedenému v odst. 4.1.  
v členění dle Příloh č. 2 a Přílohy č. 3 Dodatku č. 1030/2024/2 maximálně částku: 

39 375 000 Kč 

(slovy: třicet devět milionů tři sta sedmdesát pět tisíc korun českých). 

Uvolňování poskytovaných finančních prostředků bude prováděno v účelovém 
rozlišení v souladu s odstavcem 6.1. Smlouvy, jak je uvedeno v Přílohách č. 2 
a č. 3 Dodatku č. 1030/2024/2, ve vazbě na vývoj stavu finančních zdrojů 
poskytovatele.“ 

Článek 4 

Závěrečná ujednání 

4.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

4.2. V částce uvedené v odstavci 4.3. Smlouvy, jak je upravena tímto Dodatkem, jsou 
zahrnuty i finanční prostředky, které byly v roce 2024 ke dni podepsání tohoto 

Dodatku příjemci již uvolněné. 

4.3. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek stává součástí Smlouvy. Ruší se Přílohy 
č. 1, č. 2 a č. 3 Smlouvy č. 1030/2024, které se nahrazují Přílohami č. 1, č. 2 a č. 3 
tohoto Dodatku. Všude v textu Smlouvy, kde je odkaz na zrušené Přílohy, se tento 
odkaz upravuje ve vztahu k aktuálně platným Přílohám. 

4.4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 

Příloha č. 1: „Souhrnný přehled disponibilních zdrojů k financování akcí“  

Příloha č. 2: „Národní akce“ 

Příloha č. 3: „Globální položky“ 

4.5. Podepsáním smluvními stranami se tento Dodatek stává součástí Smlouvy. 

4.6. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti beze 
změny. 

4.7. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) uveřejní Dodatek po jeho podpisu smluvními stranami 
prostřednictvím registru smluv. 



  3/3 

4.8. Tento Dodatek je uzavřen elektronicky. 
 

V Praze dne V Brně dne 

……………………………………………………… 

Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

……………………………………………………… 

MVDr. Václav Gargulák 
generální ředitel 
Povodí Moravy, s. p. 

 


